

Co z pacjentem z Żyrardowa? Cztery nowe przypadki zakażenia koronawirusem w Polsce!

data aktualizacji: 2020.03.09 autor: Włodzimierz Szczepański



W żyrardowskim szpitalu wdrożono procedurę bezpieczeństwa. (fot. Maciej Widawski)

Jeden nowy przypadek zakażenia na Mazowszu. Mężczyzna przebywał w szpitalu zakaźnym w Warszawie. Nie jest to jednak pacjent przetransportowany w sobotę z Żyrardowa.

Jeden nowy przypadek zakażenia na Mazowszu. Wczoraj (09.03) Ministerstwo Zdrowia poinformowało, że odnotowano cztery nowe przypadki zakażenia koronawirusem w Polsce.

- Będą nowe przypadki. Jak widać, są one szybko i sprawnie wyłapywane - stwierdził minister zdrowia Łukasz Szumowski.

Tymczasem w sobotę informowaliśmy o akcji służb w żyrardowskim szpitalu. Na nocny dyżur trafił mężczyzna, u którego lekarz podejrzewał koronawirusa. Objawy: gorączka 38 stopni C, utrzymująca się ponad 5 dni, wymioty.

Wdrożono procedurę bezpieczeństwa. Wiązały się z tym szczególne środki ostrożności. Ratownicy przyjechali w kombinezonach, ulica została nawet zablokowana, a placówka podana dezynfekcji. Pacjenta przetransportowano do placówki w Warszawie.

- Po przebadaniu na miejscu lekarze wykluczyli obecność koronawirusa. Pacjent nie został nawet przyjęty na oddział - mówi Jacek Sawicki, prezes Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie: - Może to nadgorliwość lekarza, ale przy okazji na żywym przykładzie przeciwiczyliśmy wszystkie procedury.

W województwie mazowieckim pod obserwacją w szpitalach celem wykluczenia zachorowania na COVID-19 przebywają obecnie 23 osoby. W województwie mazowieckim pod nadzorem epidemiologicznym służb sanitarnych znajduje się obecnie 2332 osób. Kwarantanną lub izolacją objęte są 2 osoby.

Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie pozostaje w stałym kontakcie ze wszystkimi instytucjami, służbami, inspekcjami oraz strażami mającymi związek z działaniami epidemiologicznymi przede wszystkim ze Stacjami Sanitarno-Epidemiologicznymi, Komendą Stołeczną oraz Wojewódzką Policji, Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej, a także służbami dyżurnymi Lotniska Okęcie oraz Lotniska Warszawa-Modlin. Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego monitoruje całodobowo sytuację na Mazowszu i jest gotowe do podjęcia działań wynikających z odpowiednich procedur.

Jeśli w ciągu ostatnich 14 dni byłeś w rejonie występowania koronawirusa i miałeś kontakt z osobą chorą lub zakażoną koronawirusem SARS-CoV-2, to bezzwłocznie, telefonicznie powiadom stację sanitarno-epidemiologiczną. Zalecamy stosowanie zasad higieny zgodnie z instrukcją opublikowaną na dedykowanej stronie na platformie gov.pl - <http://www.gov.pl/koronawirus>

Do tematu wrócimy w czwartek (12.03) na łamach „Głosu Żyrardowa i Okolicy”.

Źródło:

<https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosc/item/34879-co-z-pacjentem-z-zyrardowa-cztery-nowe-przypadki-zakazenia-koronawirusa-w-polsce>